SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN
LIR - Livello catalogazione I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 16
NCTN - Numer o catalogo 00365555
generale
ESC - Ente schedatore ICCD
ECP - Ente competente per 73
tutela

ACC-ALTRO CODICE

NGEE - ST PCM - Dipartimento della Protezione Civile

responsabile
ACC.C.- C_odice 20660
identificativo
ACCR - Riferimento 2022
cronologico
Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione
ACCS- Note della banca dati “Centri Storici e Rischio Sismico” del Dipartimento di

Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali

ACCW - Indirizzo web https://im.protezionecivile.it/#/dashboard
ACC - ALTRO CODICE
ACCE - Ente/soggetto

responsabile Regione Puglia
Acec - Codice L EBIS000218
identificativo

ACCR - leerlmento 002
cronologico

Scheda compilata nell'ambito della"Cartadel Beni Culturali della
Regione Puglia" sulla piattaforma SIRPAC realizzata dalle Universita
pugliesi con laDirezione Regionale per i Beni e le Attivita Culturali

ACCS- Note del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali con le competenti
Soprintendenze e con il coordinamento e la validazione scientifica del
prof. Giuliano Volpe, Progetto finanziato dal P.O. 2007-2013 -Linea
4.2 [Scheda del periodo storico: eta medievale e moderna]

ACCW - Indirizzo web http://cartapulia.it/ (consultazione: 2022)

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di tutelaMiC architettonico e paesaggistico

CTB - Categoriagenerale BENI IMMOBILI

SET - Settoredisciplinare Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo bene culturale Centri-nucle storici

CTG - Categoria disciplinare CENTRI STORICI

OGD - Definizione bene centro storico

OGT - Tipologia/altre

Paginaldi 8




specifiche di pianura

OGN - Denominazione/titolo Squinzano

LCS- Stato ITALIA

LCR - Regione Puglia

LCP - Provincia LE

LCC - Comune Squinzano

LCI - Indirizzo Via Giacomo M atteotti

Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo e stata presain
LCV - Altri percorsi/specifiche  considerazione laviabilitaindividuata a centro della perimetrazione
del nucleo/centro storico individuato.

PVE - Dioces Lecce
CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI
CTSC - Comune catastale Squinzano

CTST - Tipo catasto catasto terreni
CTSF - Foglio 33
CTSN - Particellale non rilevabile

CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI
CTSC - Comune catastale Squinzano

CTST - Tipo catasto catasto terreni
CTSF - Foglio 32
CTSN - Particellale non rilevabile

GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEI - Identificativo geometria 2
GEL - Tipo di localizzazione localizzazione fisica

GET - Tipodi
geor efer enziazione

GEP - Sistema di riferimento WGS84
GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

georeferenziazione areale

(longitudine Est) 18.046265

GECY - Coordinatay

(latitudine Nord) 40.438723
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x

(longitudine Est) 18.045884

GECY - Coordinatay

(latitudine Nord) 40.438719
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x

(longitudine Est) 18.045191

GECY - Coordinatay TR

(latitudine Nor d)
GEC - COORDINATE

Pagina2di 8




GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

18.045695

40.440198

18.046253

40.442256

18.045632

40.442283

18.044694

40.44192

18.044222

40.441512

18.045213

40.440698

18.044848

40.440078

18.043399

40.439122

18.043217

40.439342

18.042573

Pagina3di 8




GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nor d)

40.439114

18.042344

40.439151

18.041474

40.43868

18.040779

40.438232

18.040735

40.438202

18.04074

40.438147

18.041427

40.437364

18.040703

40.437111

18.04154

40.43611

18.042097

40.435624

Pagina4di 8




GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x
(longitudine Est)

GECY - Coordinatay
(latitudine Nord)

GEC - COORDINATE
GECX - Coordinata x

18.042838

40.434755

18.043058

40.434493

18.043117

40.434232

18.043072

40.433934

18.043186

40.433435

18.043664

40.432427

18.045031

40.432644

18.048158

40.433582

18.049398

40.433984

Pagina5di 8




(longitudine Est) 18.049494
GECY - Coordinatay

(latitudine Nord) 40.43413
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x

(longitudine Est) 18.047948

GECY - Coordinatay

(latitudine Nord) 40.435807
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x

(longitudine Est) 18.04694

GECY - Coordinatay

(latitudine Nord) 40.437407
GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x

(longitudine Est) 18.046265

GECY - Coordinatay BT

(latitudine Nord)

GEN - Note La perimetrazione tratta da CartApulia é relativa a nucleo di eta
medieval e-moderna (perimetrazione approssimata).

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE

DTZ - CRONOLOGIA GENERICA
DTZG - Fascia cronologica

/periodo Xl
DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA
DTSl - Da 1274
DTSF- A 1274
DTT - Note Squinzano é indicato come casale dipendente da L ecce.

DA - DATI ANALITICI

: : : Citta consolidata caratterizzata da margini fisici naturali e artificiali
gjén'vll i'mcr:sgsnie)’r J el postaa 14 km anord ovest da Lecce. Posizionato a48 ms.l.m. in
un'area pianeggiante fluvio-alluvionale.

Il paese si sviluppalungo le attuali via Umberto |, Piazza Plebiscito,
via Matteotti; su questi assi Sinnestano strade strette e tortuose su cui
s aprono le case a corte. Lavasta Piazza Vittoriasaldail nucleo
storico con |'insediamento conventuale francescano di S. Mariadelle
DES - Descrizione del bene Grazieg; il distrutto Palazzo Baronale si trovava lungo via Matteotti,
dove oggi sorge il Palazzo Comunale. L 'insediamento contemporaneo
appare svilupparsi aventaglio a partire dal nucleo storico; s
osservano, lungo le vie di comunicazione piu esterne, dei limiti
regolari.
Lafondazione del centro viene fattarisalire alla scomparsa di una
serie di casali posti nelle vicinanze: Teranzano, Afra, Bagnara,
Cisterno e Valesio. L'abitato e indicato come "casale" dipendente da
Lecce in un documento datato 1274. A partire dal 1560 il centro fu
dichiarato "citta demaniale"; a partire da questo momento e
documentato una grande espansione edilizia.

MT - DATI TECNICI

MIS- MISURE

NSC - Notizie storico-critiche

Pagina6di 8




MISZ - Tipo di misura
MISU - Unita di misura
MISM - Valore

MISV - Note

CDG - Condizionegiuridica

BPT - Provvedimenti
amministrativi-sintesi

STA - Situazione

DCM - DOCUMENTO
DCMN - Codice
identificativo
DCMP - Tipo/supporto
[formato

DCMM - Titolo/didascalia
DCMA - Autore (persona

/ente collettivo)

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCML - Licenzad'uso

DCMK - Nomefile
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

[formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

/formato

DCMM - Titolo/didascalia

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile
DCM - DOCUMENTO

DCMN - Codice

identificativo

DCMP - Tipo/supporto

[formato

area
ha

37.60 ca

valore approssimativo misurato da Google Maps
proprieta mista

Si

benein uso

DO - DOCUMENTAZIONE

1600365555_foto01

documentazione fotografical fotografia digitale (file)
Piazza S. Nicolacon lachiesadi S. Nicola

Lupiae

https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=12815258

CCBY-SA 3.0
1600365555_foto01.jpg

1600365555_foto02

documentazione fotografical fotografia digitale (file)

foto del Santuario dell’Annunziata collegata alla scheda compilata
nell'ambito della"Cartadei Beni Culturali della Regione Puglia"

http://cartapulia.it/
1600365555_foto02.jpg

1600365555_foto03

documentazione fotografical fotografia digitale (file)

foto della Chiesa S. Nicola collegata alla scheda compilata nell'ambito
della"Cartadei Beni Culturali della Regione Puglia’

http://cartapulia.it/
1600365555 _foto03.jpg
1600365555 _atlante

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Pagina7di 8




DCMM - Titolo/didascalia

DCME - Enteproprietario

DCMW - Indirizzo web
(URL)

DCMK - Nomefile
BIB - Bibliografia/sitografia
BIB - Bibliogr afia/sitogr afia
BIB - Bibliografia/sitografia

Atlante geografico del Regno di Napoli delineato per ordine di
Ferdinando 1V redelle Due Sicilie & C. & C. daGio. Antonio Rizzi-
Zannoni geografo di Sua Maesta e terminato nel 1808. Napoali, s.n.,
1788-1812. Foglio 22, stralcio 2.

Biblioteca Universitariadi Napoli
http://www.bibliotecauniversitarianapoli.benicul turali.it

1600365555 _atlante.jpg

http://cartapulia.it/dettaglio? d=124736 (consultazione 2022/05/19)
http://cartapulia.it/dettaglio?d=110974 (consultazione 2022/05/19)
http://cartapulia.it/dettaglio? d=132305 (consultazione 2022/05/19)

CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMR - Responsabile

CMA - Anno di redazione
ADP - Profilo di pubblicazione

OSS - Note

ICCD (verificatore scientifico)

Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore)

Musetti, Vaentina (architetto, catal ogatore)

Panzani, Laura (architetto, catal ogatore e compilatore scheda)
Vergano, Alice (architetto, catalogatore)

2022

1

Lascheda SCAN é stata compilata all’interno del PON- Programma
Operativo Nazionale “ Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse
1Lineadi Azione 6c¢.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi
innovativi per migliorare la conoscenza e la val orizzazione degli
attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia); i dati di base per la
compilazione sono tratti dalla Cartadei Beni Culturali della Regione
Puglia (cfr. riferimenti a progetto in ACC) e aggiornati/integrati con
opportuna documentazione.

Pagina8di 8




