

SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE	
TSK - Tipo scheda	SCAN
LIR - Livello catalogazione	I
NCT - CODICE UNIVOCO ICCD	
NCTR - Codice Regione	16
NCTN - Numero catalogo generale	00365555
ESC - Ente schedatore	ICCD
ECP - Ente competente per tutela	S273
ACC - ALTRO CODICE	
ACCE - Ente/soggetto responsabile	PCM - Dipartimento della Protezione Civile
ACCC - Codice identificativo	70660
ACCR - Riferimento cronologico	2022
ACCS - Note	Scheda WEB "centro storico" realizzata nell'ambito della creazione della banca dati "Centri Storici e Rischio Sismico" del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri con la collaborazione del Ministero per i Beni e le Attività Culturali
ACCW - Indirizzo web	https://im.protezionecivile.it/#/dashboard
ACC - ALTRO CODICE	
ACCE - Ente/soggetto responsabile	Regione Puglia
ACCC - Codice identificativo	LEBIS000218
ACCR - Riferimento cronologico	2022
ACCS - Note	Scheda compilata nell'ambito della "Carta dei Beni Culturali della Regione Puglia" sulla piattaforma SIRPAC realizzata dalle Università pugliesi con la Direzione Regionale per i Beni e le Attività Culturali del Ministero per i Beni e le Attività Culturali con le competenti Soprintendenze e con il coordinamento e la validazione scientifica del prof. Giuliano Volpe, Progetto finanziato dal P.O. 2007-2013 -Linea 4.2 [Scheda del periodo storico: età medievale e moderna]
ACCW - Indirizzo web	http://cartapulia.it/ (consultazione: 2022)
OG - BENE CULTURALE	
AMB - Ambito di tutela MiC	architettonico e paesaggistico
CTB - Categoria generale	BENI IMMOBILI
SET - Settore disciplinare	Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo bene culturale	Centri-nuclei storici
CTG - Categoria disciplinare	CENTRI STORICI
OGD - Definizione bene	centro storico
OGT - Tipologia/altre	

specifiche	di pianura
OGN - Denominazione/titolo	Squinzano
LC - LOCALIZZAZIONE	
LCS - Stato	ITALIA
LCR - Regione	Puglia
LCP - Provincia	LE
LCC - Comune	Squinzano
LCI - Indirizzo	Via Giacomo Matteotti
LCV - Altri percorsi/specifiche	Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo è stata presa in considerazione la viabilità individuata al centro della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato.
PVE - Diocesi	Lecce
CS - DATI CATASTALI	
CTS - IDENTIFICATIVI CATASTALI	
CTSC - Comune catastale	Squinzano
CTST - Tipo catasto	catasto terreni
CTSF - Foglio	33
CTSN - Particella/e	non rilevabile
CTS - IDENTIFICATIVI CATASTALI	
CTSC - Comune catastale	Squinzano
CTST - Tipo catasto	catasto terreni
CTSF - Foglio	32
CTSN - Particella/e	non rilevabile
GE - GEOREFERENZIAZIONE	
GEI - Identificativo geometria	2
GEL - Tipo di localizzazione	localizzazione fisica
GET - Tipo di georeferenziazione	georeferenziazione areale
GEP - Sistema di riferimento	WGS84
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.046265
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.438723
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.045884
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.438719
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.045191
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.439782
GEC - COORDINATE	

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.045695
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.440198
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.046253
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.442256
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.045632
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.442283
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.044694
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.44192
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.044222
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.441512
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.045213
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.440698
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.044848
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.440078
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.043399
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.439122
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.043217
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.439342
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.042573

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.439114
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.042344
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.439151
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.041474
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.43868
--	----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.040779
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.438232
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.040735
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.438202
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.04074
--	----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.438147
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.041427
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.437364
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.040703
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.437111
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.04154
--	----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.43611
--	----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.042097
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.435624
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.042838
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.434755
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.043058
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.434493
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.043117
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.434232
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.043072
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.433934
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.043186
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.433435
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.043664
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.432427
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.045031
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.432644
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.048158
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.433582
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.049398
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.433984
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x	
----------------------------	--

(longitudine Est)	18.049494
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.43413
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.047948
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.435807
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.04694
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.437407
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	18.046265
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.438723
GEN - Note	La perimetrazione tratta da CartApulia è relativa al nucleo di età medievale-moderna (perimetrazione approssimata).
DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE	
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA	
DTZG - Fascia cronologica /periodo	XIII
DTS - CRONOLOGIA SPECIFICA	
DTSI - Da	1274
DTSF - A	1274
DTT - Note	Squinzano è indicato come casale dipendente da Lecce.
DA - DATI ANALITICI	
CAM - Caratteri ambientali (beni immobili)	Città consolidata caratterizzata da margini fisici naturali e artificiali posta a 14 km a nord ovest da Lecce. Posizionato a 48 m s.l.m. in un'area pianeggiante fluvio-alluvionale.
DES - Descrizione del bene	Il paese si sviluppa lungo le attuali via Umberto I, Piazza Plebiscito, via Matteotti; su questi assi s'innestano strade strette e tortuose su cui si aprono le case a corte. La vasta Piazza Vittoria salda il nucleo storico con l'insediamento convenzionale francescano di S. Maria delle Grazie; il distrutto Palazzo Baronale si trovava lungo via Matteotti, dove oggi sorge il Palazzo Comunale. L'insediamento contemporaneo appare svilupparsi a ventaglio a partire dal nucleo storico; si osservano, lungo le vie di comunicazione più esterne, dei limiti regolari.
NSC - Notizie storico-critiche	La fondazione del centro viene fatta risalire alla scomparsa di una serie di casali posti nelle vicinanze: Teranzano, Afra, Bagnara, Cisterno e Valesio. L'abitato è indicato come "casale" dipendente da Lecce in un documento datato 1274. A partire dal 1560 il centro fu dichiarato "città demaniale"; a partire da questo momento è documentato una grande espansione edilizia.
MT - DATI TECNICI	
MIS - MISURE	

MISZ - Tipo di misura	area
MISU - Unità di misura	ha
MISM - Valore	37.60 ca
MISV - Note	valore approssimativo misurato da Google Maps
CDG - Condizione giuridica	proprietà mista
BPT - Provvedimenti amministrativi-sintesi	sì
STA - Situazione	bene in uso
DO - DOCUMENTAZIONE	
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1600365555_foto01
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
DCMM - Titolo/didascalia	Piazza S. Nicola con la chiesa di S. Nicola
DCMA - Autore (persona /ente collettivo)	Lupiae
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=12815258
DCML - Licenza d'uso	CC BY-SA 3.0
DCMK - Nome file	1600365555_foto01.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1600365555_foto02
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
DCMM - Titolo/didascalia	foto del Santuario dell'Annunziata collegata alla scheda compilata nell'ambito della "Carta dei Beni Culturali della Regione Puglia"
DCMW - Indirizzo web (URL)	http://cartapulia.it/
DCMK - Nome file	1600365555_foto02.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1600365555_foto03
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
DCMM - Titolo/didascalia	foto della Chiesa S. Nicola collegata alla scheda compilata nell'ambito della "Carta dei Beni Culturali della Regione Puglia"
DCMW - Indirizzo web (URL)	http://cartapulia.it/
DCMK - Nome file	1600365555_foto03.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1600365555_atlante
DCMP - Tipo/supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica

DCMM - Titolo/didascalia	Atlante geografico del Regno di Napoli delineato per ordine di Ferdinando IV re delle Due Sicilie & C. & C. da Gio. Antonio Rizzi-Zannoni geografo di Sua Maestà e terminato nel 1808. Napoli, s.n., 1788-1812. Foglio 22, stralcio 2.
DCME - Ente proprietario	Biblioteca Universitaria di Napoli
DCMW - Indirizzo web (URL)	http://www.bibliotecauniversitarianapoli.beniculturali.it
DCMK - Nome file	1600365555_atlante.jpg
BIB - Bibliografia/sitografia	http://cartapulia.it/dettaglio?id=124736 (consultazione 2022/05/19)
BIB - Bibliografia/sitografia	http://cartapulia.it/dettaglio?id=110974 (consultazione 2022/05/19)
BIB - Bibliografia/sitografia	http://cartapulia.it/dettaglio?id=132305 (consultazione 2022/05/19)
CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI	
CMR - Responsabile	ICCD (verificatore scientifico)
CMR - Responsabile	Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore)
CMR - Responsabile	Musetti, Valentina (architetto, catalogatore)
CMR - Responsabile	Panzani, Laura (architetto, catalogatore e compilatore scheda)
CMR - Responsabile	Vergano, Alice (architetto, catalogatore)
CMA - Anno di redazione	2022
ADP - Profilo di pubblicazione	1
OSS - Note	La scheda SCAN è stata compilata all'interno del PON- Programma Operativo Nazionale “Cultura e sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1Linea di Azione 6c.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti e metodi innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli attrattori (Basilicata, Campania, Calabria, Puglia); i dati di base per la compilazione sono tratti dalla Carta dei Beni Culturali della Regione Puglia (cfr. riferimenti al progetto in ACC) e aggiornati/integrati con opportuna documentazione.